2

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2024 г. № 25-52

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об утверждении схемы обращения с коммунальными отходами Кировского района с учетом создания регионального комплекса по обращению с твердыми коммунальными отходами в г. Бобруйске

На основании части первой пункта 3 Инструкции о составе, порядке разработки, согласования и утверждения схем обращения с коммунальными отходами, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9, технического кодекса установившейся практики                    17.11-08-2020 (33040/33140) «Охрана окружающей среды и природопользование. Отходы. Правила обращения с коммунальными отходами» Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
 1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами Кировского района с учетом создания регионального комплекса по обращению с твердыми коммунальными отходами в г. Бобруйске, согласованную Кировской районной инспекцией природных ресурсов и охраны окружающей среды, учреждением здравоохранения «Кировский районный центр гигиены и эпидемиологии», по состоянию на 23 ноября 2023 г. (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Кировского районного исполнительного комитета Невинского В.В., начальника Кировской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Щербича А.С., главного государственного врача учреждения здравоохранения «Кировский районный центр гигиены и эпидемиологии» Молокович Я.В.
Председатель

Г.П.Слабодникова